АДМИНИСТРАЦИЯ

                           ( исполнительно-распорядительный  орган)

                  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ « ДЕРЕВНЯ  МАНИНО»

              ЛЮДИНОВСКОГО  РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «03» февраля  2016 года                                                                                             № 5

О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации сельского

поселения «Деревня Манино» от 08.12.2011г. №106

«О комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих

администрации муниципального образования

сельского поселения «Деревня Манино» и

урегулированию конфликта интересов».
На основании представления Людиновской городской прокуратуры от 28.01.2016г. № 7-43-16 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции», в соответствии со ст.7.43 Федерального закона от 06.10.2013г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.40 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Манино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации сельского поселения «Деревня Манино» от 08.12.2011г. №106 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино» и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.1.дополнить подпунктом «з» следующего содержания:
« з) уведомление  муниципального  служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

1.2. Пункт 3.7 дополнить шестым абзацем следующего содержания:
«по итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «з» пункта 3.1. настоящего положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
- признать, что при исполнении   муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

- признать, что при исполнении   муниципальным  служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует   муниципальному  служащему и (или) руководителю  муниципального  органа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

- признать, что   муниципальный  служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю   муниципального  органа применить к   муниципальному служащему конкретную меру ответственности»;

1.3. Пункт 3.3. абзацы 1,2 изложить в следующей редакции:
« 3.3 Председатель комиссии при поступлении к нему в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом   муниципального  органа, информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных подпунктом  «б» пункта 3.1, подпункта «е» пункта 3.1 и подпункта «ж» подпункта 3.1. настоящего Положения;
б) организует ознакомление  муниципального  служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в подразделение   муниципального  органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностному лицу кадровой службы   муниципального  органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, и с результатами ее проверки».

1.4. В пункте 3.4. абзац 2 исключить.

1.5. Дополнить пункт 3.4. подпунктом 3.4.1. следующего содержания:

«3.4.1. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие   муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Положения, не содержится указания о намерении   муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если   муниципальный  служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

«Деревня Манино»                                                               В.Ф.Копылов